

SØNDAGSBLADET - ST. FRANS LARVIK

Laterankirkens vigselfest – 9. november 2025

St. Frans menighet

Ulfsbakveien 34, 3267 Larvik

☎ 400 00 859 📠 3000.15.45627,

org.nr. 985 873 712

www.stfrans.no, larvik@katolsk.no

Kontortid: onsdag – fredag: 15.30-17.00

facebook

St. Frans kirke

Larvik katolske gruppe

vopps

#962556

St. Frans kloster

Ulfsbakveien 36, 3267 Larvik

fransiskanerne@katolsk.no

Sogneadministrator

P. Johannes Vu Manh Hung

☎ 905 25 631

johannes.vu.manh.hung@katolsk.no

Kapellan

P. Dolindo Turek OFM

☎ 403 37 155

dolindo.Turek@katolsk.no

Polsk sjelesorg

P. Gabriel Turkiewicz OFM

☎ 413 68 620

gabriel.turkiewicz@katolsk.no

Diakon

Georg Aker ☎ 950 46 507

Georg.Aker@katolsk.no

Menighetsrådet

Johnny To ☎ 472 38 086

Organist

Halvard Brattvoll ☎ 901 39 052

habrattvoll@gmail.com



På denne dagen, den 9. november, feirer vi innvielsen av Laterankirken i Roma i år 324 e.Kr. Pave Sylvester innviet denne kirken og sin egen residens på en eiendom som ble gitt ham av keiser Konstantin. Kirken er biskopen av Romas katedral og derfor den høyest rangerte kirken i verden.

Kirken står på det som en gang var eiendommen til familien Laterani, som ble konfiskert av keiser Nero idet han anklaget familien for konspirasjon. Stedet fortsatte å bære dette navnet, og forble den romerske keiserens eiendom frem til år 250, da keiser Konstantin ga den til pave Sylvester. Kirken som ble bygget her ble dedikert til Johannes Døperen og evangelisten Johannes. Munkene som tjente i kirken tilhørte et kloster som bar navnet til disse to hellige, og kirken bærer derfor navnet San Giovanni in Laterano.

Den første kirkebygningen sto ferdig i år 324, og selv om den er blitt bygget om flere ganger, har den beholdt sin status som bispedømmet Romas katedral, og dermed pavens katedral (læresete).

Den bærer også navnet «alle kirkers mor» etter innskriften på fasaden: Sacrosancta Lateranensis ecclesia omnium urbis et orbis ecclesiarum mater et capu (Den allerhelligste Laterankirken, mor og hode for alle kirker i byen og i verden.)

SØNDAGSBLADET - ST. FRANS LARVIK

Laterankirkens vigselfest – 9. november 2025

1. lesning

[Esek 47, 1-2.8-9.12](#)

Jeg så vann velle frem fra templet, og alle som dette vann nådde frem til, er blitt frelst

I de dager førte Herrens hånd meg til helligdommens inngang. Og se, det kom vann ut under templets dørterskel mot øst, for templet vendte mot øst. Vannet rant fra husets høyre side, syd for alteret. Så lot han meg gå ut gjennom den porten som vender mot nord, og førte meg omkring utenfor til den ytre port, den port som vender mot øst. Og se, vannet vellet frem fra høyre side. Mannen som gikk ved siden av meg, sa til meg: Dette vannet renner til bygdene i øst, videre ned til ødemarken og til slutt ut i Dødehavet. Og når det kommer ut i Dødehavet, blir vannet der friskt. Og alle levende skapninger som fins der den store bekken kommer, skal leve. Fiskene skal bli meget tallrike, for overalt der dette vann kommer, blir det sunnhet og liv. Ved bekken skal det på begge bredder vokse alle slags frukttrær. Trærnes blader skal ikke visne, og det skal aldri bli slutt på frukten. Hver måned skal de bære ny frukt, for vannet de får, kommer fra helligdommen. Og frukten skal være til mat, og bladene til legedom.

Responsoriesalme

[Sal 46 \(45\), 2-3. 5-6. 8-9](#)

Omkved: En elv med mange armer fryder Herrens stad.

Gud er oss et mektig vern,
en hjelper som alltid er rede.
Derfor frykter vi ikke om jorden ryster,
om fjellet bever i havets dyp.

En elv med sine armer fryder Herrens stad,
helliger Den Høyestes bolig.
Gud er i dens midte, den kan ikke rokkes.
Herren kommer den til hjelp ved morgengry.

Herren, Hærskarenes Gud, er med oss.
Jakobs Gud er vår faste borg.
Kom og se hva Herren har gjort,
han som fyller jorden med age.

2. lesning

[1 Kor 3, 9c-11.16-17](#)

Dere er Guds tempel

Brødre, vi er Guds byggverk. Med den nåde Gud har gitt meg har jeg lagt grunnvollen, som en klok byggmester; så bygger en annen videre på den. Men hver enkelt får se til hvordan han bygger. For ingen kan legge noen annen grunnvoll enn den som er lagt – nemlig Jesus Kristus. Vet dere ikke at dere er Guds tempel, og at Guds Ånd bor i dere? Og ødelegger noen Guds tempel, skal Gud ødelegge ham. For Guds tempel er hellig, og dette templet er – dere selv.

Halleluja

[2 Krøn 7, 16](#)

Halleluja. Jeg har utvalgt og helliget dette hus, for at mitt navn skal bo der til evig tid. **Halleluja.**

Evangelium

[Joh 2, 13-22](#)

Han talte om sitt legemes tempel

Jødernes Påske var nær, og Jesus drog opp til Jerusalem. Han kom til templet og fikk se alle dem som solgte okser, sauer

SØNDAGSBLADET - ST. FRANS LARVIK

Laterankirkens vigselfest – 9. november 2025

og duer, og likeså pengevekslerne som hadde slått seg ned der. Da laget han seg en svøpe av rep og drev dem alle sammen ut av helligdommen, med sine sauer og okser; han strødde pengevekslernes mynt utover og veltet bordene for dem, og til duekremmerne sa han: «Få dette vekk herfra, og gjør ikke min Fars hus til en kremmerbod.» Og disiplene mintes noe som står skrevet: 'Iver for ditt hus skal fortære meg'. Men jødene tok til orde og spurte ham: «Hva for et tegn har du å vise oss, siden du gjør dette?» Jesus svarte: «Riv dette tempel ned! Så skal jeg reise det opp igjen på tre dager.» Jødene innvendte: «Det har tatt seksogførti år å bygge dette templet, og du vil reise det opp igjen på tre dager?» Men han talte om sitt legemes tempel. Og siden, da han ble oppreist fra de døde, mintes disiplene hva han hadde sagt, og trodde på Skriften og på Jesu ord.

Refleksjoner



I Johannes 2:13–22 beskrives en sterk scene når Jesus renser tempelet i Jerusalem ved å drive ut kjøpmenn og pengevekslere og sier at de ikke skal gjøre sin Fars hus til et markedssted. Da Jesus ble utfordret av de jødiske lederne til å vise et tegn, sa han: «Riv ned dette tempelet, og på tre dager skal jeg reise

det opp igjen», med henvisning til tempelet som var laget av hans egen kropp. Avsnittet avsluttes med å forklare at disiplene hans senere forsto denne uttalelsen etter at han var oppstått fra de døde.

Vanligvis opplever vi Jesus som en mild fredens mann, men her er han virkelig sint og opprørt, men så er det også en opprørende scene når Guds hellige tempel er gjort til en markeds plass. Dette er en advarsel også til oss i dag. Jeg antar at det har foregått over tid og Jesus har fått nok. Her pakkes ikke noe inn i bomull!

Det finnes to typer sinne. Den ene er et rettferdig sinne over å møte urettferdighet vi ser bli gjort mot mennesker. Den andre er et hevngjerrig sinne som ønsker å straffe de som har såret oss, og dette kan føre til at vi ikke klarer å elske alle. La oss be om dømmekraft i dette.

Legg merke til at Jesus i denne passasjen bruker en pisk av tau for å drive ut dyreselgerne og pengevekslerne, men han snakker bare til de mindre velstående dueselgerne og ber dem fjerne dem derfra.

Som de synoptiske evangeliene forteller, renser Jesus symbolsk tempelet i Jerusalem når han nærmer seg slutten av sin tjeneste.

I Matteus 21:12–17, Markus 11:15–19 og Lukas 19:45–48 gikk Jesus inn i tempelet, veltet bord og siterte Jesaja 56:7: «Mitt

SØNDAGSBLADET - ST. FRANS LARVIK

Laterankirkens vigselfest – 9. november 2025

hus skal kalles et bønnens hus» og Jeremia 7:11: «Dere har gjort det til en røverhule.» Denne handlingen forsterker ønsket blant jødiske ledere om å bringe Jesus til taushet, ja, å ødelegge ham (Markus 11:18; Lukas 19:47).

La meg nevne 1. lesning fra Esekial 47 beskriveren visjon av en elv som renner fra tempelet som symboliserer åndelig liv, helbredelse og Guds overflod. Vannets økende dybde representerer voksende velsignelser og Guds nærvær. Denne elven rensker Dødehavet og bringer liv der det var død, og trærne langs bredden bærer frukt og har blader for helbredelse, noe som symboliserer fullstendig gjenoppretting og næring.

Lett å se sammenhengen med evangelieteksten.

2. lesning fra 1. kor 9 er enda tydeligere. «Brødre, vi er Guds byggverk. Med den nåde Gud har gitt meg har jeg lagt grunnvullen, som en klok byggmester, så bygger en annen videre på den.....

Johannes sitt evangelium skiller seg fra dette mer kjente bildet på svært viktige måter. For det første har Jesus akkurat begynt sin tjeneste. Rett etter mirakelet i Kana i Galilea vendte han tilbake til Kapernaum «med sin mor og sine brødre og sine disipler» (2:12). Johannes forteller oss i 2:11 at disiplene hans «trodde på ham» etter det første tegnet på at vann ble forvandlet til vin. Nå, i dette

avsnittet, vil vi se disiplene aktivt engasjere seg i å prøve å forstå denne Jesus som de «tror» på ved hjelp av Skriften.

Vi vil også se i disse versene at en slik forståelse av både Skriften og Herren er en prosess som utvikler seg. Faktisk er det å «huske» Skriften og Jesu egne ord som er sentralt i Jesu disiplers liv. Hvor nyttig det er å se Jesu egne disipler komme til en dypere erkjennelse av hva det vil si å tro på Jesus. Gradvis kommer de til en bedre forståelse av hvordan Jesus tjener Gud som har sendt ham av kjærlighet til verden.

Troen på grunnlag av Jesu første tegn ville raskt vise seg å være overfladisk, til og med uholdbar. Denne troen, uansett hvor viktig den måtte ha vært, må utdypes og utvides. Rensingen av tempelet utdyper Jesu identitet for disiplene hans og for Johannes sine lesere. I tillegg oppmuntrer den disiplene da og nå til kontinuerlig engasjement i Skriften som Guds pålitelige (om ikke alltid krystallklare) ord om Guds hensikter i denne verden som Gud elsker.

Avsnittet er en dialog der Jesus og jødene snakker forbi hverandre – ikke overraskende i Johannes' evangelium. Det åpner med flere vers som beskriver hvordan Jesus kommer inn i tempelet og lager sin piske av tau for å drive ut forretningsfolk og alt deres utstyr..

SØNDAGSBLADET - ST. FRANS LARVIK

Laterankirkens vigselfest – 9. november 2025

Da Johannesevangeliet ble skrevet var tempelet i Jerusalem revet ned, men Jesus var oppstått fra de døde. Er han i stedet tempelet, den Gud har sendt for å erstatte tempelet? Ja, det kan faktisk virke slik, når vi ser Jesu uttalelse i Johannes 4:20-23. Selve tempelet er ikke oppstått igjen. Men når evangeliet informerer oss om at Jesus er oppstått om tre dager, ser vi at det gamle tempelet ikke lenger vil ha betydning for kristne.

Disiplene har selvsagt fortsatt all denne dømmekraften foran seg. De hører ikke evangeliets forklaring. I motsetning til dette blir vi lesere dobbelt beroliget.

For det første blir vi informert om at Jesus hadde en bestemt mening i tankene som ikke ble forstått av hans samtidige publikum, en mening som gjør Jesu profeti fullstendig sann. For det andre blir vi forsikret om at disiplene kommer til å forstå dette når deres erfaring innhenter lesernes. Det vil si at når disiplene finner ut det fortelleren og hans publikum allerede vet, at Jesus både skal dø og oppstå om tre dager, vil også de se tilbake på denne spådommen i vers 19 og forstå den fullt ut.

På det tidspunktet, etter Jesu oppstandelse, når disiplene husker dette øyeblikket og forstår sin Herre bedre, gir de oss et eksempel. For å huske og tro møtes igjen i vers 22. De husker hva Jesus sa. De har sett det skje. De tror på nytt både på Skriften (det profetiske ordet

Jesus siterer) og på Jesu eget profetiske ord.

Denne passasjen legger frem et løfte om at hvis vi følger med og husker, vil Skriften og dens Herre bli åpenbart som sann og pålitelig. Uansett hvor mystiske og uforståelige Jesu ord eller gjerninger måtte være i nåtiden, vil det å engasjere seg i tro og huske Skriften til slutt bringe disiplene til det stedet hvor ting kommer sammen og tro skapes.

Troen oppstår når det skjer ved fordypning og modning av tro. Det kommer i en prosess med engasjement, opplevelse og hukommelse. Den andre er at dette er mulig fordi den samme Gud har sendt profetene hvis ord er Skriften (til og med for Jesus) og har sendt Jesus. Denne Gud fortsetter å være blant oss som Den Hellige Ånd. Påliteligheten er Guds pålitelighet, Guds trofasthet.

Deres diakon

SØNDAGSBLADET - ST. FRANS LARVIK

Laterankirkens vigselfest – 9. november 2025

Kunngjøringer

- Neste søndag vil det være orgelkonsert med Guy Poupart. Konserten starter kl. 17.00. Vi ønsker alle hjertelig velkommen!
- Tirsdag 11. november er det møte for konfirmanter. Det starter kl. 17.00 i klosteret, med messe kl. 18.00 og gudstjeneste med korsets tilbedelse. Vi inviterer spesielt alle ungdommer til messen og gudstjenesten.

Kjøkkentjenesten; Rengjøring i menighetslokalet; rengjøring i kirken

Denne uke (2. søn.): afrikansk

Neste uke (3. søn.): filippinsk

Hendelser

10.11.2025 Mandag

Kl. 18:00 Messe i klosterkapellet med venerasjon av Frans av Assisis relikvier.

11.11.2025 Tirsdag

Kl. 17:00 Møte i klostret for konfirmanter.
Kl. 18:00 Messe i kirken.
Gudstjeneste for ungdommer med korsets tilbedelse.

12.11.2025 Onsdag

Kl. 18:00 Messe i kirken.

13.11.2025 Torsdag

Kl. 18:00 Messe i kirken.
Tilbedelse til kl. 20:00.

14.11.2025 Fredag

Kl. 18:00 Messe i kirken.

15.11.2025 Lørdag

Kl. 10:00 Møte i klostret for den Fransiskanske Tau-fellesskapet (polsk).
Kl. 18:00 Messe i kirken.

16.11.2025 Søndag

Kl. 10:00 Høymesse på norsk.
Kl. 11:30 Møte i klostret for Équipes Notre-Dame (polsk).
Kl. 12:00 Messe på vietnamesisk.
Kl. 14:00 Messe på polsk.